
Abstrakt
Předkládaná diplomová práce Novináři a výzkumy veřejného mínění: reprezentace veřejného mínění v
médiích na příkladu prvních přímých prezidentských voleb v ČR se zabývá problematikou mediální
prezentace výzkumů veřejného mínění a přístupem novinářů k těmto výzkumům. Z teoretického
hlediska se práce zaměřuje na vymezení konceptů veřejnosti a veřejného mínění, jejich pojetí v rámci
výzkumů veřejného mínění a možného vlivu, které jejich zveřejňování může mít na příjemce mediálních
sdělení. Hlavní část práce se soustředí na výzkumy, které mapují problematiku mediálního zpracování
výsledků průzkumů veřejného mínění. Analýza je rozdělena do dvou částí se zaměřením na mediální
obsahy a samotné novináře. Z výsledků analýzy je možné usuzovat na spíše skeptický přístup
dotazovaných novinářů k výzkumům veřejného mínění a zároveň spíše nekritický přístup v rámci
prezentace předvolebních výzkumů. Vyvstává tak otázka, proč není skeptický přístup novinářů
doprovázen kritičtější prací při publikování předvolebních výzkumů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

